Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	            Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2012   №  37
Об обслуживании населения на избирательных уча​стках города Новочебоксарска в день проведения выборов      4 марта 2012 года

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67 – ФЗ
«Об основных  гарантиях  избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 55 Федерального  закона от 10 января 2003 года №19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», постановляю:

1. Утвердить на день проведения выборов депутатов Президента Российской Федерации и дополнительные  выборы  депутатов Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики пятого созыва 4 марта 2012:

- график торгового обслуживания населения на избирательных участках города Новочебоксарска согласно приложению № 1;

- график проведения культурных мероприятий для населения на избирательных участках города Новочебоксарска согласно приложе​нию № 2.

2. Рекомендовать начальнику Отдела внутренних дел по г. Новочебоксарск Чуваш​ской Республики С.Г. Павлову обеспечить охрану общественного порядка и безопасность на избирательных участках.
   3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляю​щего делами  - начальника Управления делами, кадровой работы и по связям с общест​венностью администрации города Новочебоксарска А.А. Макарова.

Глава администрации

города. Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                                          А.В. Сироткин

Приложение № 1

                                                                           к постановлению администрации

                                                                           города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от ___________ №_______
Г Р А Ф И К

торгового обслуживания населения на избирательных участках

города Новочебоксарска в день проведения выборов

4 марта 2012 года
	№

избира​тель​ного участ​ка
	Центр и адрес участка
	Предприятия торговли

и общественного питания

	1
	МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 11 с углубленным изучением отдельных предметов»

(ул. Силикатная, 18)
	ООО «Фабрика школьного пи​тания» (по согласованию)

	2
	МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 11 с углубленным изучением отдельных предметов»

 (ул. Силикатная, 18)
	ООО «Фабрика школьного пи​тания» (по согласованию)

	3
	РГОУ СПО «Чебоксарский химико-механи​ческий техникум»

(ул. Ж. Крутовой, 2)
	Столовая Республиканского государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Чебоксарский хи​мико-механический техникум»

 (по согласованию)

	4
	ОАО «Ремжиллюкс»

(ул. Ж. Круговой, 7а)
	Магазин «Сокол» ООО «Сту​пень плюс»

(по согласованию)

	5
	МБОУ «Основная  общеобразовательная школа № 1 им. Г.О. Бабакина»
(ул. Коммунистическая, 2)
	ОАО «Волна»

(по согласованию)

	6
	МБОУ «Оосновная общеобразовательная школа  № 2»
(ул. Молодежная, 15)
	ООО «Фабрика школьного пи​тания» (по согласованию)

	7
	МБОУ «Оосновная общеобразовательная школа  № 2»
 (ул. Молодежная, 15)
	ООО «Фабрика школьного пи​тания» (по согласованию)

	8
	МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 3»
(ул. В. Терешковой, 15)
	ООО «Фабрика школьного пи​тания» (по согласованию)

	9
	МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 3»  (ул. В. Терешковой, 15)
	ООО «Фабрика школьного пи​тания» (по согласованию)

	10
	РГОУ НПО «Профессиональное училище

№ 14»
(ул. Коммунистическая, 37)
	Столовая Республиканского государственного образовательного учреждения начального профессионального образования «Профессиональное училище № 14»
ИП Якимов В.Н.

 (по согласованию)

	11
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10»

(ул. Парковая, 7)

	ООО «Фабрика школьного пи​тания» (по согласованию)

	12
	Автономное учреждение «Дворец культуры «Химик»
(ул. Винокурова, 12)
	Кафе «Блюз» ИП Колыванов Е.А.
(по согласованию)

	13
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 с углубленным изуче​нием иностранных языков»

(ул. Комсомольская, 18)
	ООО «Фабрика школьного пи​тания» (по согласованию)

	14
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным изуче​нием иностранных языков»

(ул. Комсомольская, 18)
	ООО «Фабрика школьного пи​тания» (по согласованию)

	15
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
(ул. Комсомольская, 19)
	ООО «Фабрика школьного пи​тания» (по согласованию)

	16
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
 (ул. Комсомольская, 19)
	ООО «Фабрика школьного пи​тания» (по согласованию)

	17
	МУРЭП «Жилье»

(ул. Комсомольская, За)
	ОАО «Восход»

(по согласованию)

	18
	МБДОУ «Детский сад № 16»

(б-р Зеленый, 10а)
	Кафе «У Кума» ООО «Прогресс-Сервис»
(по согласованию)

	19
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9»

(б-р 3еленый, 3)
	ООО «Фабрика школьного пи​тания» (по согласованию)

	20
	РГОУ НПО «Профессиональное училище

№ 15»

(ул. Советская, 3)

	Столовая Республиканского государственного образовательного учреждения начального профессионального образования «Профессиональное училище № 15»  ИП Яки​мов В.Н.

(по согласованию)

	22
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8»
(ул. Солнечная, 14)
	ООО «Фабрика школьного пи​тания» (по согласованию)

	23
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8»
 (ул. Солнечная, 14)
	ООО «Фабрика школьного пи​тания» (по согласованию)

	24
	МБОУ «Гимназия № 6»
(б-р Зеленый, 26)
	ООО «Фабрика школьного пи​тания» (по согласованию)

	25
	МБОУ «Гимназия № 6»
(б-р Зеленый, 26)
	ООО «Фабрика школьного пи​тания» (по согласованию)

	26
	ОАО «РЭП»

(ул. Советская, 27а)

	Кафе «Антей» ЗАО «НТД»

(по согласованию)

	27
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16»

(ул. Семенова, 17)
	ОАО «Валдай»

(по согласованию)

	28
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16» (ул. Семенова, 17)
	ОАО «Валдай»

(по согласованию)

	29
	ОАО «Ремэкс»

(ул. Семенова, 15)

	ОАО «Новочебоксарский хле​бозавод»

(по согласованию)

	30
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №14 с углубленным изучением предметов естественно-математического цикла»

(ул. Семенова, 25)
	ООО «Фабрика школьного пи​тания» (по согласованию)

	31
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14 с углубленным изучением предметов естественно-математического цикла»

(ул. Семенова, 25)
	ООО «Фабрика школьного пи​тания» (по согласованию)

	32
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12»
(пр. Ельниковский, 6)
	ОАО «Валдай»

(по согласованию)

	33
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12»
(пр. Ельниковский, 6)
	ОАО «Валдай»

(по согласованию)

	34
	НОУ СПО «Новочебоксарский техникум прикладной биотехнологии»

(пр. Ельниковский, 6а)
	Кафе «Блинник»  Новочебоксарского техникума прикладной биотехнологии

(по согласованию)

	35
	Ветеринарная лечебница

ул.Ольдеево, д.2
	Столовая ЗАО «Агрофирма «Ольдеевская»

(по согласованию)

	36
	АУЗ «Новочебоксарская городская стоматологическая поликлиника»
(ул. Пионерская, 21)
	ОАО «Новочебоксарский хле​бозавод»

(по согласованию)

	37
	МБОУ «Детский сад  № 40»

(ул. Строителей, 28а)
	Кафе «Диаманд Кар» ООО «Диаманд»
(по согласованию)

	38
	МБОУ «Лицей  № 18»
(ул. Первомайская, 55)
	ООО «Фабрика школьного пи​тания» (по согласованию)

	39
	МБОУ «Лицей  № 18»
(ул. Первомайская, 55)
	ООО «Фабрика школьного пи​тания» (по согласованию)

	40
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20 им. Васьлея Митты с уг​лубленным изучением отдельных предме​тов»
(ул. 10 Пятилетки, 41)
	ООО «Александр»

(по согласованию)

	41
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  № 20 им. Васьлея Митты с уг​лубленным изучением отдельных предме​тов»
(ул. 10 Пятилетки, 41)

	ООО «Александр»

(по согласованию)

	42
	МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 13»

(ул. Первомайская, 45)
	ООО «Фабрика школьного пи​тания» (по согласованию)

	43
	МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 13»

(ул. Первомайская, 45)
	ООО «Фабрика школьного пи​тания» (по согласованию)

	44
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17»

(ул. Первомайская, 30)
	ОАО «Волна»

(по согласованию)

	45
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17»

(ул. Первомайская, 30)

	ОАО «Волна»

(по согласованию)

	46
	ОАО «Уют»
(ул. Винокурова, 125)
	ТД «Ника» ИП Иванов А.С.

(по согласованию)

	47
	МБОУ «Средняя обшеобразовательная школа  № 19»

(ул. Воинов Интернационалистов, 9)
	ОАО «Волна»

(по согласованию)

	48
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 19»

(ул. Воинов Интернационалистов, 9)
	ОАО «Волна»

(по согласованию)

	49
	ОАО «Жилремстрой»
(ул. Винокурова, 80)
	Магазин «Вояж»
ООО «Медиа»

(по согласованию)

	50
	МБДОУ «Детский сад № 7»

(ул. Первомайская, 6)
	ООО «Сезон»

(по согласованию)

	51
	МБДОУ «Детский сад № 2»

(ул. Первомайская, 10)
	ИП Глякина С.В.
(по согласованию)

	52
	МБОУДОД «Детская музы​кальная школа»

(ул. Пионерская, 3)
	ИП Глякина С.В.
(по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от __________ №_________

Г Р А Ф И К

проведения культурных мероприятий для населения

на избирательных участках города Новочебоксарска

в день проведения выборов 4 марта  2012 года

	№№

участка
	Центр участка
	Адрес участка
	Ответственные за обеспечение  выступления
	Время выступ-ления

	1

2
	МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 11 с углубленным изучением отдельных предметов»

	ул. Силикатная, 18
	МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 11 с углубленным изучением отдельных предметов»  (Матвеев О.А.),

МБОУДОД «Детская музыкальная школа»

(Николаева А.Н.)
	11.00-14.00

	3
	ФГОУ СПО «Чебоксарский химико-механи​ческий техникум»
	ул. Ж. Крутовой, 2
	ФГОУ СПО «Чебоксарский химико-механи​ческий техникум»

(Пастин С.В.)
	11.00-14.00

	4
	ОАО «Ремжиллюкс»
	ул. Ж. Крутовой, 7а
	Автономное учреждение «ДК «Химик»

(Васильев В.Т.)
	12.00

	5
	МБОУ «Основная  общеобразовательная школа № 1 им. Г.О. Бабакина»
	ул. Коммунистическая, 2
	МБОУ «Основная  общеобразовательная школа № 1 им. Г.О. Бабакина»
 (Пайков И.А.)
	11.00-14.00

	6

7
	МБОУ «Основная общеобразовательная школа  № 2»
	ул. Молодежная, 15
	МБОУ «Основная общеобразовательная школа  № 2» (Охотникова Л.С.),
МБОУДОД «Детская музыкальная школа»

(Николаева А.Н.)
	11.00-14.00

	8

9
	МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 3»
	ул. В. Терешковой, 15
	МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 3» (Обрубова Л.А.),
МБОУДОД «Детская музыкальная школа»

(Николаева А.Н.)
	11.00-14.00

	10
	РГОУ НПО «Профессиональное училище № 14»
	ул. Коммунистическая, 37
	РГОУ НПО «Профессиональное училище № 14»
(Никитин В.Н.)
	11.00-14.00

	11
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10»
	ул. Парковая, 7
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» (Бузыгина А.А.)

	11.00-14.00

	12
	АУ «ДК «Химик»
	ул. Винокурова,12
	Автономное учреждение «ДК «Химик»
(Васильев В.Т.)
	13.10

	13

14
	МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа №5 с углубленным  изучением иностранных языков»
	ул.Комсомольская,18
	МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа №5 с углубленным  изучением иностранных языков»

(Прокопьева Н.Н.)
	11.00-14.00

	15

16
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	ул.Комсомольская,19
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» (Чернова Т.Н.),
МБОУДОД «Детская музыкальная школа»

(Нколаева А.Н.),

МБОУДОД «Детская школа искусств»

(Петрова О.И.)
	11.00-14.00

	17
	ОАО «Жилье»
	ул.Комсомольская,3а
	Автономное учреждение «ДК «Химик»

(Васильев В.Т.)
	11.00

	18
	МБДОУ «Детский сад №16»
	ул. Советская,9
	МБОУДОД «Центр развития  творчества  детей и юношества» имени А.И.Андрианова
(Шамрай С.В.)
	10.00-11.00

	19
	МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа №9»
	бульв. Зеленый, 3
	МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа №9» (Бутюнина Н.Л.),
	11.00-14.00

	20
	РГОУ НПО «ПУ № 15»
	ул. Советская, 3
	РГОУ НПО «Профессиональное училище № 15»
 (Иванов Н.М.)
	11.00-14.00

	21
	ОВО (вневедомственная охрана)
	ул. Солнечная, 2
	Автономное учреждение «ДК «Химик»

(Васильев В.Т.)
	12.45

	22

23
	МБОУ «Средняя  общеобразовательная школа №8»
	ул. Солнечная, 14
	МБОУ «Средняя  общеобразовательная школа №8» (Храмов Е.Н.),
МБОУДОД «Детская школа искусств»

(Петрова О.И.)
	11.00-14.00

	24

25
	МБОУ «Гимназия №6»
	бульв. Зеленый, 26
	МБОУ «Гимназия №6»

 (Вавилова В.А.),
МБОУДОД «Детская школа искусств»

(Петрова О.И.)
	11.00-14.00

	26
	ОАО «РЭП»
	ул. Советская, 27а
	Автономное учреждение «ДК «Химик»
(Васильев В.Т.)

	12.30

	27
	МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа №16»
	ул. Семенова, 17
	МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа №16»  (Мулюков С.Г.)

	11.00-14.00

	28
	ОАО «Ремэкс»
	ул. Семенова, 15
	Автономное  учреждение «ДК «Химик»

(Васильев В.Т.)
	13.10

	29

30
	МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа №14 с углубленным изучением  предметов естественно - математического цикла»
	ул. Семенова, 25
	МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа №14 с углубленным изучением  предметов естественно - математического цикла»

(Коханова Л.В.),

МБОУДОД «Детская музыкальная школа»

(Николаева А.Н.)
	11.00-14.00

	31

32
	МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа №12»
	пр. Ельниковский, 6
	МБОУ «Средняя общеобразовательнавя школа №12» (Фадеева Т.В.),

МБОУДОД «Детская школа искусств»

(Петрова О.И.)
	11.00-14.00

	33
	Комната школьника «Дружба»
	ул. 10-ой пятилетки, 2
	МБОУДОД «Центр развития  творчества  детей и юношества» имени А.И.Андрианова

(Шамрай С.В.)
	11.00-14.00

	34
	НОУ СПО «Новочебоксарский техникум прикладной биотехнологии»
	пр. Ельниковский, 6а
	НОУ СПО «Новочебоксарский техникум прикладной биотехнологии»
(Селиванова Н.И.)
	11.00-14.00

	35
	Автошкола

	д. Ольдеево
	АУ «ДК «Химик»

(Васильев В.Т.)
	11.00

	36
	АУЗ «Новочебоксарс-кая городская стоматологическая поликлиника»
	ул. Пионерская, 21
	Автономное учреждение «ДК «Химик»

(Васильев В.Т.)
	11.00

	37
	МБОУ «Детский сад №40»
	ул. Строителей, 28а
	МБОУДОД «Центр развития  творчества  детей и юношества» имени А.И.Андрианова

(Шамрай С.В.)
	11.00-12.00

	38

39
	МБОУ «Лицей №18»
	ул. Первомайская, 55
	МБОУ «Лицей №18» (Бахмисова Н.О.)
	11.00-14.00

	40

41
	МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа №20 им. Васьлея Митты с углубленным изучением  отдельных предметов»
	ул.10-ой Пятилетки, 41
	МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа №20 им. Васьлея Митты с углубленным изучением  отдельных предметов»

(Матвеев А.И.),
МБОУДОД «Детская музыкальная школа»

(Николаева А.Н.)
	11.00-14.00

	42

43
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13»
	ул. Первомайская, 45
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13»  (Мясникова Н.К.)
	11.00-14.00

	44

45
	МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа №17»
	ул. Первомайская, 30
	МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа №17»  (Кротова Н.С.),

МБОУДОД  «Детская школа искусств»

(Петрова О.И.)
	11.00-14.00

	46
	ОАО  «Уют»
	ул. Винокурова, 125
	Автономное учреждение «ДК «Химик»

(Васильев В.Т.)
	12.45

	47

48
	МБОУ «Средняя  общеобразовательная  школа №19»
	ул.Воинов-интернационалистов, 9
	МБОУ «Средняя  общеобразовательная  школа №19» (Осокин А.А.)
	11.00-14.00

	49
	ОАО «Жилремстрой»
	ул. Винокурова, 80
	Автономное учреждениие «ДК «Химик»

(Васильев В.Т.)
	13.30

	50
	МБДОУ «Детский сад

№ 7»
	ул. Первомайская, 6
	МБОУДОД «Центр развития  творчества  детей и юношества» имени А.И.Андрианова

 (Шамрай С.В.)
	12.15-13.15

	51
	МБОУ «Детский сад

№ 2»
	ул. Первомайская, 10
	МБОУДОД «Центр развития  творчества  детей и юношества» имени А.И.Андрианова

 (Шамрай С.В.)
	13.30-14.30

	52
	МБОУДОД «Детская музыкальная школа»
	Ул. Пионерская, 3
	МБОУДОД «Детская музыкальная школа»

(Николаева А.Н.)
	12.00

Примечание:

Музыкальное оформление в микрорайоне избирательных участков с 7.30 до 20.00 обеспечивают учреждения  где располагаются избирательные участки.
Афиша с программой концерта заблаговременно вывешивается в микрорайоне и на избирательных участках.

Автономное учреждение «Дворец культуры  «Химик» обслуживает избирательные участки четырьмя концертными группами.

_1200914615.doc
[image: image1.png]